2021年２月 24日

各 位

会社名   ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役副社長         大谷 彰一

        （JASDAQ・コード番号 9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長

渡壁 淳司

電話番号   03-6381-0234

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2021 年２月 24 日開催の当社取締役会において当社の 100％子会社である Wilson Learning Corporation

（米国）が、同じく当社の 100％子会社である Wilson Learning Worldwide Inc.（米国）を吸収合併することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

本合併により、当社グループの事業運営の合理化によるコスト削減及び効率化を図るものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

   合併予定日（効力発生日）  2021 年４月１日（予定）

（２）合併の方式

   Wilson Learning Corporation を存続会社とする吸収合併方式で、Wilson Learning Worldwide Inc.は解散いた

します。

（３）合併に係る割当ての内容

   該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（1）名称 Wilson Learning Corporation Wilson Learning Worldwide Inc.

（2）所在地 8000 West 78th Street Suite 200 Minneapolis,

MN 55439 USA

8000 West 78th Street Suite 200 Minneapolis,

MN 55439 USA

（3）代表者の役職・氏名 President Ed Emde President 大谷 彰一

（4）事業内容 企業内教育研修プログラムの販売 企業内教育研修プログラム、リサーチプログラム

の基礎開発研究及びマーケティングサポート

（5）資本金 18,932 千米ドル 142 千米ドル

（6）設立年月日 1991 年１月 23 日 1991 年１月 23 日

（7）大株主及び

持株比率

ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

100%

ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

100%

４．業績に与える影響

本合併は、当社連結子会社間同士の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

                                                                    以上